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 Nabożeństwa majowe, zwane też majówkami, to tradycyjne nabożeństwa ku czci 

Najświętszej Maryi Panny, które odbywają się w Kościele katolickim przez cały miesiąc 

maj. Jest to szczególny czas poświęcony Matce Bożej, podczas którego modlimy się 

wspólnie, śpiewając Litanię Loretańską i inne pieśni maryjne. Kościół czci Maryję jako 

Matkę Boga, Pośredniczkę łask i Opiekunkę wiernych. 

 Nabożeństwa majowe mają swoje korzenie w pobożności ludowej i kulcie maryjnym, 

który szczególnie rozwinął się w Europie w XVII - XIX w. Chociaż dzisiaj są głęboko 

zakorzenione w tradycji Kościoła katolickiego, początki tej formy modlitwy są dość ciekawe 

i sięgają czasów, kiedy maj był postrzegany jako miesiąc szczególnie poświęcony Maryi. 

 Najstarsze wzmianki o szczególnych modlitwach do Matki Bożej w maju pochodzą 

z Włoch. Już w Neapolu w XVII w. odprawiano nabożeństwa Maryjne w domach 

i kościołach. W XVIII w. idea ta rozprzestrzeniła się na inne regiony Włoch – szczególnie 

na Rzym. Papież Pius VII (w 1815 r.) zachęcał do odprawiania majowego nabożeństwa w 

całym Kościele.  

 W XIX w. zwyczaj ten stał się popularny w całej Europie, zwłaszcza w Austrii, 

Francji, Niemczech i w Polsce. Nabożeństwa majowe pojawiły się w połowie XIX w., 

początkowo w większych miastach i kościołach zakonnych. Szybko rozpowszechniły się na wsiach, gdzie do dziś są 

silnie związane z lokalnymi kapliczkami i figurami Matki Bożej. Obecnie w wielu rodzinach majówki są żywą tradycją – 

także przydrożne śpiewanie przy kapliczkach to ważny element życia religijnego danej społeczności. 

 Charakterystycznym i jednocześnie centralnym elementem nabożeństwa majowego jest odmówienie (bądź 

odśpiewanie) Litanii do Najświętszej Maryi Panny. Termin litania (łac. litanea = prośba, błaganie) oznacza dosłownie 

modlitwę błagalną. Od innych modlitw błagalnych Litania maryjna różni się specyficznym układem. Złożona jest 

z następujących po sobie w jednakowym rytmie i stwarzających jakby modlitewny strumień uwielbień i błagań. 

Wezwania bowiem, przeważnie bardzo krótkie, składają się z dwu części: pierwsza jest wychwalaniem (Panno 

łaskawa), druga - błaganiem (Módl się za nami). Źródła podają, że Litania do Matki Bożej powstała już w XII w. we 

Francji, lecz pierwsza wersja nie zachowała się. Pośród licznych schematów litanii maryjnych utrwalił się właśnie ten, 

który był używany od pierwszej połowy XVI w. we włoskim mieście Loreto. Stąd nazwa litania loretańska. Papież 

Sykstus V zatwierdził jej tekst w 1587r. 

 Dlaczego właśnie maj? W kulturze europejskiej maj był symbolem odradzającej się przyrody i piękna, więc 

naturalnie łączono go z postacią Maryi, która jest najpiękniejszą z niewiast. Dawne pieśni i poezje religijne nazywają 

Matkę Bożą Królową Maja i ozdobą wiosny. 



Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej Mszy 

Świętej wystawienie i Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

Rozpoczynamy dzisiaj 17. TYDZIEŃ BIBLIJNY. Niech będzie dla 

nas zachętą i wezwaniem do głębszego umiłowania Pisma 

Świętego. W poniedziałek wspomnienie św. Stanisława 

Kazimierczyka, prezbitera. We wtorek święto Świętych Apostołów 

Filipa i Jakuba.  W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w ramach nabożeństwa majowego. W czwartek 

wystawienie i Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 

do 2100. W tym dniu przypada Uroczystość Świętego Stanisława 

Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski i archidiecezji 

krakowskiej. Jest to dzień imienin naszego Księdza Prałata 

Stanisława Krzysika, któremu składamy najserdeczniejsze 

życzenia opieki świętego Patrona  w dalszym kapłańskim 

posługiwaniu.  

W piątek modlitwy do św. Jana Pawła II w ramach nabożeństwa 

majowego. Spotkanie dla rodziców i chrzestnych o godz. 1745 w 

sali na plebanii.  

Z dniem 1 maja Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski mianował 

Księdza Jerzego Filka na urząd nowego Proboszcza naszej 

parafii. Uroczysta instalacja nowego Księdza Proboszcza 

odbędzie się 11 maja, w przyszłą niedzielę, na Mszy Świętej o 

godz. 830. Serdecznie zapraszamy, Już dziś życzymy nowo 

mianowanemu Księdzu Proboszczowi wielu łask Bożych w 

posłudze w naszej parafii.  

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Gościa Niedzielnego obszerny blok artykułów i wywiadów 

poświęconych papieżowi Franciszkowi oraz o ostatnich chwilach 

jego życia i pożegnaniu zmarłego. W Niedzieli – reportaż z 

pogrzebu papieża Franciszka, oraz artykuł o świadectwie 

szczególnej czci Polaków do Matki Bożej.  

1114 Maj (1.V.1937). Dziś odczułam bliskość swej Matki – Matki niebieskiej. Chociaż 

przed każdą Komunią Świętą gorąco proszę Matkę Bożą, aby mi dopomogła w 

przygotowaniu duszy na przyjście Syna swego, i czuję wyraźnie Jej opiekę nad sobą. 

Bardzo Ją o to proszę, aby raczyła rozpalić we mnie ogień miłości Bożej, jaką płonęło 

Jej czyste Serce w chwili Wcielenia Słowa Bożego. 

1115 (4.V). Dziś poszłam do matki generalnej na chwilę i zapytałam się: Czy mateczka 

miała jakie natchnienie w tej sprawie, co do mojego wyjścia z klasztoru? - Matka 

generalna odpowiedziała mi, że: do tej pory zawsze siostrę wstrzymywałam, a teraz 

pozostawiam siostrze swobodę, jak siostra chce – może Zgromadzenie opuścić, a jak 

siostra chce – może zostać. – Więc odpowiedziałam, że dobrze. Myślałam, że zaraz 

napiszę do Ojca Świętego o zwolnienie ze ślubów. Kiedy wyszłam od matki 

generalnej, ciemność jakaś zapadła w moją duszę, znowuż jak dawniej. Dziwna rzecz, 

że ile razy proszę o to wyjście, za każdym razem duszę ogarnia taka ciemność i czuję, 

jakoby była postawiona sama sobie. Kiedy byłam w tej udręce ducha, postanowiłam 

sobie zaraz pójść do matki i powiedzieć jej swoje dziwne udręczenie i walkę. 

Odpowiedziała mi matka, że to wyjście siostry jest pokusą.  

Po chwili rozmowy ulżyło mi się, jednak ciemność trwa dalej. To Miłosierdzie Boże jest 

piękne i musi to być jakieś wielkie dzieło Boże, kiedy szatan tak się sprzeciwia i chce 

je zniszczyć – słowa kochanej mateczki generalnej. 

Intencje modlitewne na maj 

Módlmy się za dzieci, które przystępują do Pierwszej Komunii Świętej, aby napełnione 

łaską płynącą z sakramentów, wzięły udział w nowennie dziesięciu pierwszych piątków 

miesiąca, ucząc się kochać Jezusowe Serce. 

 

 III Niedziela Wielkanocna – 4.05.2025 

 

5.05 - 11.05.2025 
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630  
za śp. Waldemara Piórkowskiego – 

od brata Stanisława  

1700 
za śp. Wiesława Rejdycha – od 

kochającej Ewy Karaś  
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630  
za śp. Franciszka Lizończyka – od 

brata Antoniego z rodziną  

1700 
za śp. Wiesława Rejdycha – od 

córki Pauliny z mężem i wnukiem  
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630   
za śp. Waldemara Piórkowskiego – 

od siostrzenicy Elżbiety z rodziną  

1700 

za śp. Stanisława Wilgę w 9 

rocznicę śmierci, żonę Irenę, 

rodziców i teściów – od siostry 

Marii z rodziną  

1700 
za śp. Marię Piórkowską – od córki 

Edyty  
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630   
za śp. Waldemara Piórkowskiego – 

od Edyty Dymek z rodziną  

1700 

za śp. Stanisława Kurka, zmarłych 

z rodziny Kurków i Hajdyłów oraz 

za ks. Marka Hajdyłę  
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630 
za śp. Waldemara Piórkowskiego – 

od Melanii Hałun z rodziną  

1700 
za śp. Andrzeja Kurosza – od 

rodziny Kutków z Osielca  

1700 
za śp. Stanisława Piotrowskiego – 

od córki Anny z rodziną  
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630 
za śp. Franciszka Lizończyka – od 

wnuczek i wnuków z rodzinami  

1700 
za śp. Stanisława i Walerię 
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700 o szczęśliwe rozwiązanie  

830 

za śp. Czesławę Tworek – od Anny 

Gawełek z rodziną i od Bożeny 

Muszyńskiej i Krystyny Filip  

1000 

za śp. Wiesława Dębca w 20 

rocznicę śmierci oraz Władysławę 

Izdebską w 3 rocznicę śmierci i 

Piotra Izdebskiego w rocznicę 

śmierci – od dzieci z rodzinami  

1130 w intencji Parafian  

1130 
o błogosławieństwo Boże w dniu 

urodzin dla Adriana i Patryka  

1700 
za śp. Halinę Paluch w 2 rocznicę 

śmierci  


